
UCHWAŁA NR XLII/288/2021 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 16 lutego 2021 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej 
w Ociesękach w Przedszkole Publiczne w Ociesękach i utworzenia Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Ociesękach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz  art. 92 ust. 1 i 2 w związku z art. 88 ust. 1 i 7  
w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020r. 
poz. 910, z późn. zm.), Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Wyraża się zamiar z dniem 1 września 2021r. przekształcenia oddziału przedszkolnego 

w Szkole Podstawowej w Ociesękach  w Przedszkole Publiczne w Ociesękach. 
2. Projekt aktu założycielskiego Przedszkola Publicznego w Ociesękach, stanowi załącznik 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
1. Z dniem 1 września 2021r. zamierza się utworzyć Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Ociesękach, w skład którego wchodzić będą Szkoła Podstawowa w Ociesękach 
i Przedszkole Publiczne w Ociesękach. 

2. Projekt aktu założycielskiego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ociesękach, stanowi 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Raków do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu przekształcenia, w tym poinformowania o zamiarze przekształcenia 
rodziców uczniów uczęszczających do oddziału przedszkolnego działającego przy Szkole 
Podstawowej w Ociesękach oraz wystąpienia do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty o opinię 
w sprawie przekształcenia oddziału przedszkolnego działającego przy Szkole Podstawowej 
w Ociesękach w Przedszkole Publiczne w Ociesękach i utworzenia Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Ociesękach. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68613189-5ACF-4941-A4CE-FBC572518EE4. Podpisany Strona 1



§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i zostanie podana do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raków oraz w siedzibie Szkoły 
Podstawowej w Ociesękach. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68613189-5ACF-4941-A4CE-FBC572518EE4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/288/2021 

Rady Gminy Raków 

z dnia 16 lutego 2021 r. 

Projekt aktu założycielskiego 
Przedszkola Publicznego w Ociesękach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz  art. 92 ust. 1 i 2 w związku z art. 88 ust. 1 i 7  
w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020r. 
poz. 910, z późn. zm.), zakłada się : 
1. Z dniem 1 września 2021r. Przedszkole Publiczne w Ociesękach. 
2. Siedziba Przedszkola Publicznego w Ociesękach, Ociesęki 63, 26-035 Raków.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68613189-5ACF-4941-A4CE-FBC572518EE4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/288/2021 

Rady Gminy Raków 

z dnia 16 lutego 2021 r. 

Projekt aktu założycielskiego 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ociesękach 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Ociesękach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz  art. 92 ust. 1 i 2 w związku z art. 88 ust. 1 i 7  
w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020r. 
poz. 910, z późn. zm.), zakłada się z dniem 1 września 2021r.: 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Ociesękach 

W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wchodzą: 
1. Szkoła Podstawowa w Ociesękach, Ocieseki 63, 26-035 Raków. 
2. Przedszkole Publiczne w Ociesękach, Ociesęki 63, 26-035 Raków. 
Zespół Szkolno-Przedszkolny obejmuje zasięgiem terytorialnym: 
1. Obwód Szkoły Podstawowej w Ociesękach, do którego należą miejscowości: Ociesęki, 

Wólka Pokłonna, Nowa Huta, Koziel, Korzenno, Celiny, Smyków, Papiernia. 
2. Teren całego obwodu Szkoły Podstawowej w Ociesękach w odniesieniu do Przedszkola 

Publicznego w Ociesękach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68613189-5ACF-4941-A4CE-FBC572518EE4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Organ prowadzący szkołę podstawową, w której zorganizowano oddział przedszkolny lub
oddziały przedszkolne może zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2020r., poz. 910 z późn. zm.), przekształcić ten oddział przedszkolny lub te
odziały przedszkolne w przedszkole.

Artykuł 92 w/w ustawy dopuszcza fakultatywnie przekształcenie oddziału lub oddziałów
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych w przedszkole. O przekształceniu decyduje
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Do przekształcenia stosuje się przepisy art.
88 ust. 1 i 7 w/w ustawy, tj. obowiązuje tryb taki, jak przy założeniu przedszkola publicznego.

Szkoła Podstawowa w Ociesękach liczy obecnie 131 uczniów ( w tym 25 uczęszcza do
oddziału przedszkolnego przy szkole), uczących się w 8 oddziałach szkoły podstawowej i 1
oddziale przedszkolnym. Oprócz w/w struktury w obiekcie szkolnym zlokalizowany jest Zespół
Wychowania Przedszkolnego dla dzieci 3-4 letnich, do którego uczęszcza 21 dzieci. Nadzór
pedagogiczny nad zespołem sprawuje dyrektor Szkoły Podstawowej w Ociesękach. Wprowadzenie
nowej struktury organizacyjnej wychowania przedszkolnego w obwodzie Szkoły Podstawowej w
Ociesękach umożliwi formalne usankcjonowanie rzeczywistego stanu faktycznego w zakresie bazy
lokalowej oraz nadzoru pedagogicznego nad wszystkimi dziećmi realizującymi obowiązek szkolny
i przedszkolny w obiekcie szkolnym.

W uchwale proponuje się przekształcenie oddziału przedszkolnego w przedszkole z
jednoczesnym utworzeniem zespołu szkolno – przedszkolnego. Utworzone przedszkole będzie
przygotowane do przyjęcia chętnych dzieci w trzech oddziałach.

Szkoła Podstawowa w Ociesękach w roku 2019 została przebudowa i rozbudowana o salę
gimnastyczną wraz z doposażeniem. Ma nowoczesne sale dydaktyczne i spełnia standardy budynku
współczesnej szkoły. W jednym skrzydle zlokalizowana jest edukacja przedszkolna, tj. funkcjonuje
oddział przedszkolny i Zespół Wychowania Przedszkolnego, jest jeszcze jedna sala w której będzie
można zlokalizować trzeci oddział przedszkolny. Ta cześć budynku jest dostępna z zewnątrz i
działa niezależnie od szkoły.

Dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ociesękach będzie dotychczasowy dyrektor
Szkoły Podstawowej w Ociesękach wobec czego nie pociąga za sobą żadnych dodatkowych
kosztów zarzadzania. Dodatkowymi kosztami będą godziny ponadwymiarowe dla nauczycieli z
oddziałów przedszkolnych i ewentualnie zatrudnienie trzeciego nauczyciela wychowania
przedszkolnego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68613189-5ACF-4941-A4CE-FBC572518EE4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2

	Załącznik

